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€esfõna.

Käesolev raamilt on määratud põllutöökoolidele,
reaalkoolidele ja teistele õpealufustele, kus õpilastele loo-
dusteaduslistes õpeainetes rohkem põhjalikke teadmifi

anda tahetakle. Keemia analüüfiga tutvustamine, kuigi
pealiskaudne, on tingimata tarvilik ülemaltähendatud

koolides, lett et ainult viimane leiget arulaamilt keemi-

liste muudatuste (lie anda luudab ja õpilale silmaringi
laiendab. Kui tegelik füüfika ja keemia õpetaja olen ära

näinud, kui raske kefkkoolides lühikele konspektiimle
keemilile analüüfi käliraamatu puudulel korralikult töö-

tada on. Oma keemilile analüüfiga kattun neid puudu-
feid kõrvaldada. Rlufena raamatu kirjutomifel olen tar-

vitanud oma praktilifi tööfid Riia Politehnikumis, ITlofkva

Põllumajanduslifes Akadeemias ja Tredvelli fifulilt ana-

Jüüli Raskufi raamatu tarmitamife juares võiks vahelt,
õpilastele valmistada keemilifcd märgid ja formelid, kuid
neid loodan lellega kõrvaldada, et raamatule analüüfi

juures tarvisminevate keemiliste ühenduste märkide
feletule juurde lifanud olen . Pealegi peab Õpilalei ana-

lüüfi juurde alumilel juba elementaarled teadmiled anor-

gaanilifelt keemialt olema. Põhjalikumalt analüülis ette-

tulevate keemiliste reaktlioonide juures peatada, nagu
fee raamatus tähendatud, ei olnud võimalik, lelt et leda
ei luba konspektiivne fifulife analüüfi käliraamatu kuju. —

Raamatus ettetulevate keemia oskuslõnade aluleks
on võetud Petrogradi €esti Üliõpilaste Selili poolt 1914
aastal väljaantud keemia lõnastik.
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Analüüs üleüldistes joontes.

Analüütiline keemia kõlifab küfimufi. kuidas ühen-
duste ehk tegude kokkufeadet nende analüüli abil teada
laada. Rnorgaanilileks analöüfiks nimetatakfe anargaa-
niliste ainete äralahufamift, mille juures meid, ehteks,
hüroitada roõib külimus, mislugustelt metallidelt ja hape-
telt aine kaos leilab ja, teileks, kui palju neid analüülis
an. — Climefi küfimuli käfitab liluiine ola keemililelt ana-

lüüfilt, teili — määraline. Käesoleroas raamatus on läbi-
coaadatud tähtjamate metallide ja hapete liluiine analüüs.—

€t anorgaanilile aine lilulilt kokkuleadet teada laada,
tuleb metallide ja hapete analüüli eraldi teha, misluguleks
otstarbeks analüfeeritam aine kahte ofasle jaotatakle.
Üks ola ainelt läheb katleteks hapete, — teine kalleteks
metallide peale.

Hapete analüüs tuleb igakord enne metallide ana-

lüüli teha, lett et mõned haped, nagu toosmorihape,
metallide analüüli legaroad. Takistuste kõrmaldamileks
metallide analüüli juures peame legajad haped metallide
analüüli jaoks roõetud proomilt mälja ajama. Segajate
hapete kõrroaldamile juures peatame pikemalt allpool, kui

hapete analüüli kälitame. Hapete analüüli jaoks coõefud
analüüli õlalt roalmistatakfe keedis, mis nii palju ofasle

jaotatakle, mitme hape peale katteid toime panna tahame.
Ilma keedife roalmistamileta mõime ainult üks ola hüp-
peid ülesfeleida otlekoheste kalletega analüüfilt. —

metallide analüüli prooro jaotatakle roiide kruppi
Eoastaioate reaktiiroide abil ja inälja auratamile teel. Jga
Äklikkrupp lahutatakle tra omakerd, ariuesle mittes üklikute
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metallide ühenduste omaduti. Juhtumitel, kui anahtts

pulcoer ehk mitte telge läbipaistem medelik ei ole, tuleb
teda enne metallide analüüti ära (ulatada, nagu fee all-

pooltähendafud, tett et ainult pärstt teda mõimalik on

metallide analüüti juurde atuda, kuna hapete analüüs
offekohe käesolecoatt analüütift tehakte.

Sifulift metallide ja hapete analüüti kergendab
märkta eelanalflüs, millega meie teatud katfete abil umb-
kaudfe ettekujutute analüüti kokkufeade kohta faame. —

Celanalüüti kattefett on käesolemas raamatus läbiioaada-
tud katted platiintraadiga tule leegi ja pura pärlite roärmimi-
tes, katted tõel, kahed läbikuumendamite toruabilja lõpuks
katted määmlihapega ehteks nõrgaga ja tiis kontfentritud.—

Htume teega eelanelüüti, tulatamife, hapete ja metal-
lide analüüti järelroaatamife juurde.

- OTO *•

Eelanalüüs.

A. Eelanalüüs metallide peale.
1. Katted tulel platiintr a a d i g a

Platiintraat kastetakte foola hapesteja märjalt ana-

lüliti, mille järgi traati märmita kõrge temperatuurilifes
tules hoitakte. Wärroita tule muudavad traadil oleroad

ained õige mitmefngustesfe coärcoidesfe, mille järgi otfus-

tada toõime, mistugufed metallid analüüfis on.

naatriumi toolte põlemitett muutub tule leek hele-
kollafeks — K 2 Crs 0?., mispunakaskollaft märad, pais-
tab naatriumi tule malgutes roalkjaskollatena. samuti
muudab kirjutuslaki coärro naatriumi tule malgufel kol-
lateks. — Kaaliumi toolad CDÕrroiroad tule leegi lillaks.
Kaaliumi lilla leek taab tihti maskeeritud naatriumi lee-

giga, kui wiimane koos kaaliumiga analüüfis on. — Jgaks
juhtumiteks tuleb naatriumi leeki tinite koobalt klaafi läbi

roaadata, mille juures naatriumi leek ära kaob, kuna

kaaliumi tuli rootana läbi koobalt klaati paistab.
Ciitiumi tuli mirroib leegi toaarmarja punafeks.
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Strontliumi faoladelt muutub leek helepunaleks.
Kaltfiumi fooladeft — telliskiroi roärroi punaleks.
Seatina, arleeni ja ammooniumi looladelt realkias-

linifeks.
2. Katted pura pärlitega.

Katted pura pärlitega on põhjendatud metallide

omadufe peal mitmet miili pura pärleid märmida.
Pärlite malmisramileks mõetakie peenike platiintraat,
mille ots aalaks kõmerdakle. Traati foendatakfe tulel ja
kasfetakle purasfe. Peale leda loendakfe pural traadi
aalas nii kaua, et laadud pärl täiesti telge läbipaistero
oleks. Kui nüüd märmita pärlet analüüli kasta ja uuesti,
nagu ennegi, loendada, liis omandab tema omale tihti

märmi, miile järgi otlustada roõime, misfuguled metallid
analüülis on. — Fläitufeks, on koobalti pärl külmalt

linine, kroomi — roheline, nikkle — pruun, hõbeda, lea-

tina, mismuthi, antimooni, kadmiumi, Hingi ja inglistina
— märmita, mangaani — lilla, raua — pruun, male

inglistina jälgede juuresolekul — rubiinifarnane läbi-

paistero punane. — *

3. Ka 11 e d löe I.

Kalleteks föel roõetakle üks ola analüleeritaroat ainet

ja loend.ttakfe loel kahe ala loodaga lulatamile toru abil.

Kõrgelt temperatuurilt tekkiroad föel lagunemile reaktli-

oonid ja lõpuproduktina laame liin roabad metallid ühes

kirmega nende ümber ehk ilma. Cfiteks kirme ilmunu-

tega ehk mitteilmumilega ja, teileks, laadud metallide
roälimufe järgi roõime õlalt otlufele tulla analüüli kokku-
leade üle. — Kõige | arem on katfeteks pärna lütt tar-
roitada, kuid miimale puudulel täidab tema alet ka teile

puu lüli. Kui föel metalli tükikeled laame kirmeta ja
lelle juures neid laiaks litfuda roõime, on analüülis kas

kuld, hõbe, inglistina ehk malk (male laame loel käsna
farnaste tükkidena), flnlimoon ja roismuth annaroad metal-
lide terad ühes kirmega, mis kergesti pulbriks litfuda
roõib Tiink annab walge kirme, mis loendamife juures
kollane on, kaadmium — pruuni, tirleen — roalge
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(küüslaugu lõhn). Kõik miimaled kelm metall! annamad kal-

lete juures loel ainult kirme. Walge läikim metallide
mais näitab, et analüülis kalflium, Ifrontlium, maagnium
ehk alumiinium an.

4. Katted läbikuumendamile toruga.

fäbikuumendamile taruks nimetatakfe 7— 8 cm.

pikkult ja M cm. loiult katfeklaali. Fliilugulesfe tarusle
malatakle mähe analüüli pulbrit, nii et fee klaaii leinu
ei määriks ja laendafakle horilontaal feifukorras kõrge
temperbfuurililes tules Kui aine täiesti ära lendab ja
lelle juures toru külge malge, kallale, halli ehk musta

härmatife jätab, mõtmad alla analüülis ammaaniumi,
lulahõbeda ja arleeni ühenduled. Rine alalile äraienda-
mile karral peome hoolega tähele panema, misfuguled
gaalid ära lendamad, et lelle põhjal aine kokkuleade üle
otlufele tulla. Räitufeks, kloori gaali äralendamile karral
roõimad analüülis kulla, platiini, male ehk raua loolad
alla Korraga mitme roärmiliste härmatiste loamife puhul
peame meel allpool tähendatud katte tegema. Rnalülee-
ritaroa aine mäikefele alale lilame 3 ola abloluut meeta
foödat juurde ja loendame uuesti läbikuumendamile tarus,

flmmoniakne lõhn kallete juures näitab et analüüs ammoo-

niumi loolalid, mäikeled hallid terad — lulahõbedat ja
küüslaugu lõhn, et arleeni loolalid liialdab. —

B Hapete eelanalüüs.

1. Katted lahja määmlih a p p e g a

€elanalüüfi kalleteks hapete peale mölame umbes
üks gramm analüleeritamat ainet ja malame katleklaalis
4 —5 cm lahjat roäämlihapet peale. Wääcolihape, kui

tugemam hape, ajab nõrgemad happed ainelt roälja ja
astub iie nende alemele. Wiimaleid roõib lõhna ja roäp

mi järgi ära tunda.
Wäärolimelinik (H2 5) — mäda munade lõh-

naga gaas.

Eämmastikuhappeke (HROa) — pruun teraroa lõh-

naga gaas
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Söehape (HeCOa) — tormiline lõhnata gaali eralda-
mine.

Tfüaanmefinikhape (HCH) — mandli lõhnaga (nor-

mita gaas.

2. Katted kon 11 entr i t u d tn ääroliha p p e g a.

Kui lahja roäärolihape juurde malamileft reakffioon

juba lõppenud on, malatakte mõetud proomile 5—6 cm
3

kontlentritud määmlihapet peale ja keedetakle Hagu
katlete juures lahja määmlihappegagi peame hoolega
Ulmas eraldatuina! gaali.

Soolahape (HCI.) — terama lõhnaga kollakasro-

heline gaas.
Vluormefinikhape (Hf) — terama lõhnaga männita

gaas, mis mee tilga klaas

kepi otfas malge korraga
(Sif<) katab —

Joadmefinikhspe (HJ) — lilla gaas, milles tärklis

paber multjaslinileks
muudab.

Broommefinikhape (Hlr) — terama lõhnaga pruun

gaas.
Eämmostikuhappeke (HRfž) — terama lõhnaga

pruun gaas

Sulatamine

Allpool tähendatud tabelite järgi mõime ainult liis
tõotada, kui aine, mida meie analüüli jaoks roõtnud
oleme, ära fulatatud on. tnne lulatamilt jaotame ana-

lüleeritama aine kahte olasle, millelt ühe hapete onalüäli

jaoks roetame, — teile metallide analüüli jaoks. Sul«-
tamiteks tarmitatakle harilikult;

mett,
loolahapet,
Idmmastikuhipet,
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kuningamett. (‘/s kontfentritud
lämmastiku hapet
4- 2/3 kontfentritud
toola hapet.)

Suurem hulk aineid tulab ära kolmes elimefes ühen-

dufes, kas külmalt ehk toendamite juures. — Kuninga
mees tulamad ära pea kõik ained, mäljaarmata RgCI, RgJ,
Rgßr, RgCH, BaS(h, PbSCh, Ca?2, Cr Ob, SnOž Sith ja
peale teile meel mõned roähem tähttamad ühendufed.

Ülemaltähendatud ainete äratulatamileks tuleb neid ära

lagundada, mille abil meie mittefulamad ühenduted {ula-
vateks ühendusteks muudame -- Waatame läbi eelpool
tähendatud tähtfamatc, mittefularoate ühenduste lagune*
mite miilid. —

1. mittetulavate haloiidide ja hõbeda
ühenduste lagundamine,

Cagundamife otstarbeks foendatakfe haloiidide ja
hõbeda ühenduti kuni tulamiteni ja jahutakte ära, mille

järgi lagundatamale ainele nõrka määmlihapet peate
malatokfe. Tükikene puhaft Hinki roäämlihappes kiiren-
dab haloiidide ja hõbeda foolade lagun.damift. mõne aja
päralt maiatakte vedelik ära, mis nüüd kloori, broomi
ehk joodi happeid liialdab. — Saadud vedelikus teeme

hapete analüüfi. Ülejääk pestakle hästi läbi distilleeritud

meega ja tulatatakfe nõrgas lämmastikuhapes

2. UI ill etula ro a t e väävelhape ühenduste

lagundamine.

mittefulamad baariumi, ttrontfiumi ja kaltliumi

väävelhape ühendufed lagundatakle ära kokkufulata-

mite abil platiin tiiglis 4 — 5 ala kaaliumi ja naatriumi

föehape taeladega (vahekorras 1:1). Wõetud tegu tuleb

efialgu tõendada mäikefe tule peal ja ainult päralt tuu-

remas kuumutes Soendamine kestab umbes */4 tundi,
mille järgi tiigel ühes tituga toojalt külma distilleeritud
mette kastetakte Külmas mees langeb tiigli fitu kergesti
välja. Kokkutulatud aineid foendatakte nii kaua roähe-
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les distilleeritud mees, kuni nad ära purenemad ja ükli-
kud tükid ära kaarnad. Kurnamile teel eraldatakfe jää-
nus lulatileft. Jäänus leilab koos föehappe faaladelt,

kurnatis roäämlihappe naatriumi ja kaaliumi loolade

meelulatifelt. — Wäämlihappe jälgede kõrmaldamileks

päralt pestakle pärat läbi mitu korda loodamee fulatifega.
Saadud puhas löehappe loolade pära lulab nõrgas läm-
mastiku happes.

niitfelulam määrohhape leatina lagundatakle ära

keetmilega kontfentritud loodamee lulatilega
3. niittelulamod lilikaatid lagundatakle kokkulula-

tamilega 4 5 ola foodaga. —

4. . ITlittelulamad fluori ja metallide ühendufed

lagundatakle keetmile teel kontfentritud määmlihappega.
Saadud loolad lagundatakle ära omakord, nagu määroli-

happe loolad. —

5. Kroomi hape ja kraomraua ühendus iagundajtfe
kokkululatamilega loodagu, millesle pilut lalpeetert fegatud
on.

6 SnOa laguneb ära kokkululatamile juures looda

ja roäämliga.
Jga lagundatud aine analüfeeritakle eraldi allpool

tähendatud tabelite järgi. — .

* Õlis *•

Tähtfamate hapete ja metallide analüüs

Tähtfamate hapete analüüs.

Haped, nagu määmelmelinikhape, fäehape, lämmas-
tiku happeke, joodmelinikhape, broomroelinikhape,
fluorroefimkhape, — leidlime juba ülesle eelanalüüli
katfete juures, kuid täielile ettekujutule analüüli üle hapete
(uhtes laame ainult fiis, kui maetud analüüli alas hapete
analüüli teeme. Kõik happed analüüli mõttes maime jao-
tada kahte liiki, millelt üks ola otlekohe analüüfift mae-

tud praamilt ülesleitakle, teine ola aga keedilelt, mis ana-

lüülilt ja loodalulatilelt roalmistatud on. —
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Ctimeste hapete hulka .kuuluroad peale üleroaltähen
datute roeel roiinahape ja ränihape.

Keedifett leiame üleste toolahappe-, broomroeiimk-

happe, joodroetinikhappe, fluorhappe, roaarolihappe, läm-
mastikuhappe, roosroorihappe, oblikahappe ja kroom-

happe. fliume teega ükfikute hapete analüüti järele roaa-

tarnite juure. —

A. Tähtfamate hapete analüüs, mis otfehoheste

kattetega analüüfift ülesleida rudib.

I. Wääroelroet i n i k h a p e — H2S.
a. Ühe jao analüüfile roalatakte kanget roääroli

hapet peale. Kui päralt teda analüüti nuutu-

tamife juures mäda munade lõhn tundub, on

analüüs roääcoelmetinik hape
b flnalüüti kohal, millele, nagu eeimitel juhtumi-

telgi, määrati hapet juurde malatud, hoitakte
kurna paberit, mis iämmastikuhapu hõbeda

tulatitega nihutatud an. — Kui analüüti kohal
kurna paber hõbehalliks muutub, — on ana-

lüütis määmelmetinikhape Kurna paberit roää-

melmetinikhape ülesleidmiteks roõib roeel teatina

äädikahapu toolatulatifega kasta. —

2. Söehape— H2CO3.
Analüüti kohal, millele mingitugutt mineraalhopef

peale roalatud on, hoitakfe Ba (OH)ž kastetud klaaskepi-
kett. Kui kepike roalge korraga BaCOs kattub, on ana-

lüütis löehape.
3. Wiina h a p e — CsHöOg.

Analüüti peale roalatakte kontfentritud roäärolihapet
ja toendatakfe Kui analüüs teile juures kõrroema hak-
kab ja kõrroenud tuhkru lõhna tundub, — on analüütis
«oiina hape.

4. Ränihape — HaSiÜa.
Kui analüütis ränihape on, roõib teda juba kattete

juures wosroorihape toola pärlitega ülesleida, mille juures
ränihape pärlitesfe kondikaroa tarnated toed annab,
flerilikult mõetakfe tarcoitutele ränihape ülesleidmiteks
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kõrge teatina tfilinder, millesfe analüüti ja Ha? tegu puis-
tataftte ja konttentritud roäärolihapet juurde roalatakte.
Ttilindri kohal hoitakle klaas kepikett, mille otfas mee

tilgake on. Kui analüüfis HaSiO» on, kattub mee tilk

roalge ränihappe korraga. —•

Yluorroefinikuhape ja lämmastiku happekete ana-

lüflfi, mida ka ülesleida mõib otfeteed analüüfitt, lelles
afas läbi roaadatud ei ole, tett et nende hapete analüüti

ka keedifes teha mõib,

Hüpete analüüs, millede ülesleidmiteks
keedis malmistatakfe.

Juhtumitel, kui analüüfis ainult happed on, roo ime
kõik happed ottekohe analüüfitt ülesleida. Koguni teift-

fugnne on lugu, kui analüüfis peale hapete meel nende

toolad on. Siin mõib õige tihti teatud hapete reaktiiro

pära anda, mis peale otfitaroa happe toola meel terme

rea teifi foolafid liialdab ja feega meid ekfitusteste roiib.

(Eelpool tähendatud halbtuste kõrmaldamifeks roalmista-
takte nende hapete ülesleidmiteks, mida otfeteed analüü-
fift leida ei mõi, keedis foodafulatitega, Keedites lange-
mad roälja metallid, kuna happed lulatifesfe jääraad.
Kurnamilega eraldatakfe jäänus keeditett. Saadud kur-
natifes on kõik analüüfis oleroad happed, ja nende ana-

lüüti juures ei tule liin enam mingifugufeid arufaamatufi

ette. Keedife roalmistamifeks roõetakfe umbes rojis korda
rohkem toodatulatift ja keedetakte ühes analüüti hapete
praamiga kuni üks neljandik ola fegutt üle jääb. Kur-
natis jaotakfe peale teda nii mitmesle alaste, kui mitme

happe peale katte toime panna tahame. — Asume teega
keeditett ülesleitaroate hapete analüüti järeleroaatamite
juurde.

1. Soolahape — HCI.

Ühe ofa keedifele roalatakte juurde lämmastiku hapet
kuni hapu reakttioonini ja mõni tilk lämmastikuhapu
hõbedat, Walge pära RgCI, mis ammoniakus (ulab ja
maigule käes halliks läheb, — tõendab et analüüfis
fwais hape on. —
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2. J«®dwefinik hape — HJ.
Keedifele malatakfe, nagu loolahappe andlüifi

juures, lämmastiku hapet juurde kuni hapu reaktfioonini

ja fiis lämmasfikuhapu hõbedat. — Kollane pära RgJ
tõendab, et analüütis HJ on. —

3. Broammelinikhape — HBr.

Keedifele valatakfe äädika hapet juurde kuni hapu
reakttioonini. Kloorveti ühes CS2 vabastavad broomi

ühendustelt, mis oma pruuni värviga tõendab, et ana-

lüüfis broommelinik hape on,

4. fluormetinikhape — HS.

Keedifele malatakfe äädikahapet juurde kuni hapu
reaktfioonim ja peale teda meel CaCla. Walge pära
tõendab, et enalüütis fluermefinik hape on. Siin või-
vad aga tihti ekfieufed ette tulla, lett et peale HV ka
meel roäämlihope kloorkaltliumiga valge pära annab.

Ckfituste ära hoidmileks tuleb hoolega filmas pidada
eelanalüüti katfeteft laadud andmeid. Kui hapete eelana-
lüüs oletada lubas, et analüütis fluorroetinik hape on ja
CaCh, nagu ülevalpool tähendatud, valge pära CaVi

andis, fiis on analüütis fluormetinik hape.
5. Wäävlihape — H2SO4.

Soolahappe juurde valemitega antakte maetud kee-
dife proovile hapu reakttioan ja keedetakte pilut, et CO2
keedileft täiesti välja ajada. Kui analüütis väävlihape
on, annab tema BaCh tulatife juurde valemitel valge
pära BaSOi.

6. Cämmastikuhape — HHOs.

Keedifele malatakfe ettevaatlikult vähehaaval! kont-
fentritud väävli hapet juurde. Wäävli happe ligivala-
miteft läheb keedis harilikult õige kuumaks. — Ootame
kuni aualüüs ära jahtub ja valame liis temo peale kül-
malt valmistatud feSOt Tulatift, nii et vedelikud mitte

legamini ei läheks. Wedelikkude kokkupuutumite kahal

ilmub kerge raputute juures pruun rõngas HO, mis lien-

dab, et analälfis iämmastikuhape <n
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7. Cämmastikuhappeke — HR(h

Kui analüüfis lärnmastikuhappekene on, annab

neitralifeeritud keedis PbtCHsCOOia juure roalamifel kollate

pära, mis tõendab, et analüüfis lärnmastikuhappekene on.

8. Wosmorihape — H3PO4

Keedifele roalatakfe juurde lämmastikuhopet kuni

hapu reaktfioonini. Juhtumitel, kui analüüfis mosmori

hape on, annab (ntUJaUloO* keetmife juures kollale pära.

9. oblika h a p e — C2H102.

Keedifele, nagu eelmistes katfeteski, malatakle määmli

hapet juurde kuni hapu reaktfioonini ja keedetakle mõni

aeg. Kui keedifes C2H402 on, kaotab temasfe malatud puna-
kaslilla KfflnOi fulatis filmapilktelt oma männi ja teile

juures lendab mälja CO2,

10. Cr(h.
I EX■

Keedifes, millele äädikahapet
on, annab BaCh kollale pära BaCrCh, kui analüüfis CrO<
on. —

b. Cämmastikuhapu hõbe annab keedites Crü*

juuresolekul punakas pruuni pära RgCrOt. —

€nne, kui metallide analüüfi juurde afuda, (ülemad
mõned happed analüüfis kahjutuks teha, feff et allpool
äro tähendatud tabelite järgi pinult (ei juhtumitel analü-
feerida mõib, kui roosmorihapet, miinahapet, oblika-

hapet, fluorroetinikhapet ja ränihapet analüüfis ei ole.

Wosmorihape kõrmaldakfe analüüfift efimefes tabe-

lis ära tähendatud metoodi järgi. Wiinahape, oblika-
hape ja fluormefinikhape — keetmifega kontfentritud

määrolihappes, ränihape — analüüfi (ulatamife juures
metallide analüüfi jaoks

• ÖYŠ ♦
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Tähtfamafe metallide analüüs

metallid analüütilifes keemias jaotakfe miide kruppi,
milledelt efimefe krupi hulka kuulumad metallid, mille
kloor- ja määmelühendufed lahjades hapetes halmasti ehk

koguni ei fula €fimefc krupi metallid päratatakfe nende

foolade fulatisteft lahja foola happega ja määroelmefinikuga.

Teile kruppi kuulumad metallid, mille kloor-ühen-
dufed lahjades hapetes fularoad, kuna määroel ühendufed
ei fula. Päratatakfe neid metalle nende foolade Tuletis-
telt roäämelmefmikuga lahjade hapete juuresolekul.

Kolmandasfe kruppi kuulumad metallid, mille mää

mel-ühendufed lahjades hapetes fulomad, aga mitte lehe-
lisühendufes ja mees — Peale feda kuulumad TellesTe

kruppi meel farnaled metallid, millede määmclühendufed
hüdrolüütilifelt roäämelmefinikuksj ja hüdraatiks lagune-
mad. Selle krupi metallid langemad mälja määmelme-

finikuga libeda reaktfioonilifeft fulatifeft. —

Reljandasfe kruppi kuulumad metallid, mille fõehap-
pefoolad kioorammooniumi juuresolekul ei fula. Reak-
tiiroina Teile krupi metallide peale tarmitakfe karbonaat
ammooniumi ühes ammoniakuga.

Wiiendasfe kruppi kuulumad maagnium ja libedad
metallid Celmiste kruppide reaktiimideft ei lange roälja
Teile kruppi metallid. —

Rrmesfe mõttes üleüldift metallide omadufi analüü-
tilifes keemias, jaotakfe metallide anaiüüfi jaoks maetud

proom roiide kruppi neile roastaroate reaktiimide abil

ligilifatud tabelite järgi. — Jga krupp laab omakord ära

lahutatud mastamate tabelite järgi nii, nagu fee raama-

tus äratähendatud on. — Rfume feega iga ükfiku krupi
anaiüüfi järelemaatamife juurde. —



Tabel I. Üleüldine tabel metallide ülesleldmileks ja lahuta mifeks.

Rnalüfeeritaroa ainele, mis metallide analüüfiks roõetud, roalafakfe juurde foola hapet kuni täielife päratamifeni, mille järgi analüüs kurnafakfe.

Pära. | Kurnafis rudib liialdada kõik feifed metallid»

Kurnatifesfe, mis iga 100 cm
3 peale 10—15 cm

3 2 normaalfet hapet peab fifaldama, lastakfe roääroelroefinikgaafi kuni küllasfamifeni ja roalafakfe nii palju disfil-
leerifud roett juurde, kui kurnutiff oli Peale feda lastakfe kurnatisfe uuesti roääroelroefinikku, millelt nüüd kaadmiumi foolad roälja 'langemad. Kurnamife abil eraldatakfe
laadud pära fulafifeff.RgCl, Hg2

CI2, PbCh.

Pära. Kurnafis roõib liialdada kolmandama, neljandama ja roiiendama krupi metallid.
Kõik roal-

ged pärad. Kurnatist keedetakfe fäielife HjS eraldamifeks Kui tfcS juba ära lendunud on, roalafakfe kurnatifesfe umbes 2 cm
3 kontfentrifud HROs ja

keedetakfe kõrgema kontfentratfiooni faarouiamifeks. Kui analüüfis HsPCk on, peab teda korroaldama, feft roasfafel korral ei anna 111 ja IV krupi
reakfiiroid (RKijzSn ja (RtüteCOs õigeid pärafid. Waafame, efiteks, läbi juhtumile, kui analüüfis H3PO4 puudub ja, teifeks, kui analüüfis HsPCk on.

HgS—muff
PbS —muff

€i fu-

Rnalüüs la

Il tabeli

järgi. —

BisS» —pruun
CuS—mult
CdS—kollane
ehk kollakas-

pruun.

(Rth
i )252 Wosroorihapet ei ole analüüfis Wosroorihape on analüüfis

ja
Raa

Kurnatifele lifafakfe nii palju distilleeritud roeft juurde, et feda umbes 100 ems

faaks. Peale feda kurnatifesfe RHs kuni lehelis reaktfioonini ja (RtiiteSn. Kur-

namife abil eraldatakfe laadud pära fulafifeff.

Kurnafis aurutakfe kuiroaks ja iifatakfe kaks korda
konffentritud HRCb juurde, mõlemil kordadel jällegi uuesti
aurutades. Peale feda roalafakfe portfelaan kaufikesfe,
milles kurnatift aurutaktime umbes 10 cm 3 HROa ja roähe-

haaroal I gramm ffaniooli — ja keedetakfe kõiki feda
umbes roiis minutit. Selle järgi kõike tegu umbes 100 cm

3

meega fegades ja kõrgesle tfilindrisfe ümberroalades,
lafeme teda kuni järgmife homikuni feisfa. Järgmifel homi-
kui roalafakfe tfilindriff roedelik, mis roosmari hapet ei

fifalda, feife nõusfe. €t ffanioolis teatina ja roafk on,
Uis tuleroad roiimafed roääroalroefinikuga kõrroaldada. —

Kurnamife juures laame:

82

I

Pära Kurnafis.

RS2 S3-kollane Sula- *
RsžSs-kollane ' u,od I

c
_

Sb> kallak.| VV Pr“»"
C ho S- ( nrnnn

RIS~IPUItSb2 pruun )252

Kurnafis roõib liialdada kaltfiumi, ffrontiiumi. baa-

' riumi, maagniumi ja libeda metallide foolafid.
Kurnatifesfe roalafakfe foolahapef ja konffentrifakfe.

ITlänikord langeb liin kollofe pärana roaaroel roälja,
mida kurnamilega kõrroaldada tuleb.

Kurnafis annab ühes RHs ja (RHija CO3 fcendamife

juures roalge para, mida kurnamilega eraldakfe,

SnS nnnn * -
CoS-muff

Sn St— kollane llo'Si I rnnS-ihukarroa
ZnS—roalge

c.. , . ..... Rl(OH)s—roalqe peaae-
Selle krupi metallide

roärn, itü
'

ünoiuüs tehakle Cr(OH)s -roheline. Pära. Kurnatis.Pära. Kurnafis.
ITT tabeli järgi.

Analüüs IV tabeli järgi. Pära wõib liialdada CaCOs,
SrCCh ja BaCOt, mis kõik

roalged on. —

Analüüs V tabeli järgi.

Wõib liialdada metall maag- Sifaldab aineid, mil- Analüüleeri;akle, nagu fee jubö

niumi ja libeda metallide foolalid. ledelt ffaniool koos fei- tabelis ära tähendatud on, ku«-
analüüfis roasroori hape puuduoAnalüüs VI tabeli järgi. fab.
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Tf tabel I krupi metatöie ußaläfis.

Reaktnro — lahja loolahape. I krupi metallid: häbe, fulahõbe ja ieatina.

Eahja loota hape juurderoalamilelt analüüfi jaame roaige pära, kui analüleeritaroas aines üks eiimefe krupi
metallidelt on. Pära roõib koos leista järgmistelt ühendustelt: RgCl, Hgz Ch ja PbCk. — PbCh äralahutamileks
kahe elimelelf kloori ühendulelt peleme pära külma meega ja päralt teda keedame 5— 10 minutit Keetmile juu-
res fulab ära mee fees PbCh kuna RgCI ja Hg2Cla päraste jääraad.

Pära. Kurnatis.

Pära roõib liialdada flgtl, HgsCh ja roähe PbCla,
mis keetmile juures ära ei iulanud. Wiimane kõrroalda-
takle päralt looja meega pefertiiie abil. RgCl ja Hg2Ck
lahutatakle üksteüeft nende tegu HHs {ulatades. RgCI
luiab nttfs-es ära, kuna päraste fulahobeda 100 l jääb. —

Kurnamilega eraldame pära lulatilelt.

Kui analüülis rohkesteieatina on, liis

langemad kurnatife jahendamife juures juba
ileenefelt roalged PbCh kristallikeled roälja.
Wäheie feafina hulga juures kristallid analüö-
lift roälja ei lange Jgaks juhtumiteks lifa-
takfe kurnatifele KsCraO? lulatilf juurde. Kui

analüülis roähegi ieatina on, ilmub kollane

pära PbCrÖ4.
Pära, Kurnatis.

Pära roõib liialdada

HgHHaCI + Hg, mis

oma musta roärroiga
tõendab, et analüülis

Hy on. —

Kurnatis roõib liialdada ftgRHsCI,
mis lämmastikuhappe juurde roa-

lamiie! roalge pärmilarnafe pärana
RgCI roälja langeb,

Cfimefe krupi metallide hulka kuuluroad, peale üleroaltähendatute meel, tallium ja roolfram, millede ana-

lääs, kui liig härma ettefuleroate, läbiroaadatud ei ole,
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lil. tabel. 11. krupi metallide analflös.

fteaktiim — H‘s. ET. krupi metallid: Sulahõbe, featina, mismuth, kaadmium, malk, arfeen, inglistina ja antimoon.

Wäämelmelinikult väljalangenud määmelmetallide pära pestakfe hoolega kurna peal meega ja loendatakfe portfelaan kaufikefes mõni minut ühes (RH 4)
3S 2. Soendamile juures

fulamad ära Rs 2S 3
,

fls 2S 5
,

5b 2S 3, 5b2S 5
,

SnS ja SnSž, kuna HgS, PbS, Bi 2S 3
,

CuS ja CdS — (RH 4)2Sn ära ei fula. Kurnamife abil eraldatakle pära fulatifeft.

Pära. Kurnatis.

Pära mõib liialdada PbS, HgS, Bi 2 SB
,

CuS ja CdS.
Kurna peal olem pära pestakfe meega läbi ja loendatakfe ühes lämmastikuhapega portlelaan

kaufikefes. HRO 3 fulamad ära kõik teifed roääroelmetallid, peale HgS Kurnamifega eraldame fulatife jäänuste!!

Kurnatis mõib liialdada RsS 4(RH4 )
rohkesti mett ja foola hapet juur

RsS 4(RH 4)3 SbSURHt)» ja SnS 3(RH 4)2. Kurnatifele lifatakfe

hapet juurde. €t arleeni foolad täiesti mälja langeks,
ni minut. Kurnamifega eraldatakle pära fulatilelt.keedetakle analüüli mõni

Pära. Kurnatis. Pära. Kurnatis.

Kurnatis mõib liialdada Pb(R03)’, CulßO3)2
ja CdlßO3) 2. €t üleliigne vedelik

ära auraks, loendatakfe kurnatilt mõni aeg, malatakfe temale mõni cm
3 lahjat väävli

hapet peale ja keedefakie uuesti 5-10 minutit. Keetmile juures lulamad ära mase, mis-
muthi ja kaadmiumi Töötad. Päralt analüüli jahenemift eraldatakle kurnamife
abil pära fulatifeft.

fls-S5 S Kurnatis kondentfitakfe ja tilgutakle temalt mõni tilk

halja platiin lehekele peal?, millesle tükkike läikivat tlinki

kastetakle, nii et roiimane platiiniga kokku puuduks. Kui

platiini peal mult täppe ilmub, mis Tooja hapes ära ei

kao, — on analüüfis antimoon.

Pära liialdab HgS, |
mis kuninga mees ära
fulab keetmile juures. j
Hlõnikord langeb HgS
lulatamile juures välja
kollane määmle pära,
mida kurnamifega eral-
datakle. Kui laadud
lulatiles SnCl 2 juurde-
roalamifel malge ehk i
hall pära Hg 2CI 2 ilmub,
on analüüfis fulahõbe.

Kinnifes nõus malatakfe
pära peale fuitieroat läm-
mastiku hapet kuni täie-

life fulamifeni. Peale feda
kondenfitakfe analüüs ja
lifatakfe rohkesti F1H3

juurde. Inglistina analüüfis oleku kindlaksmääramileks möe-

takle, nagu ennegi, mõni tilgake kondentlitud kurnatilt pla-
tiin lehekele peal ja kastetakle temasle tükk läikivat tfinki,
mida nii kaua vedelikus hoitakle, kui gaalide eraldamine

leisma jääb. Kõige lelle juures tuleb hoolega tähele panna,
et tlink platiiniga hästi kakku puuduks. Kui inglistina ana-

lüüiis on, hakkavad Hingi külge üklikud inglistina õlad,
misluguled platiin lehekelcga eraldatakle ja katleklaalis
mõnes tilgas loalahapes lulatakle. HgCI 2 lulatife juurde-
roalamifel laame nüüd valge ehk halli pära, kui ana-

lüülis inglistina on.

Pära Kurnatis. mgCr fulatis annab

fegamife juures, kui ana-

lüüs arfeen on, roalgc
kristalliiife pära flsO*

(niiQfflg. Juhtumitel, kui

analüüfis mähe arfeeni

on, ilmub pära ainult

päralt kauemat feismift.
flrfeeni ei ole analüüfis,
kui pära 12 tunni päralt
ei ilmu. .

Kurnatifes roõiwad olla fulas feifukarras CuSO 1 Bi (So 1) 3 ja CdSO 1 .
Ülema lähendatud foolade fulatisteft langeb roismuthi Tool mälja Rrt 3 juurde-
maumifel, kui BiSO'OH, kuna roale ja kaadmiumi foolad fulatifesfe, kui
Cu(TlH:i )4 SO l ja Cd(nH3 ) G sOi, alles jääraad Kurnamifega craldatakfe pära
fulatifeft.

Päras on roalge
fool PbSCh, mis

tõendab, et
analüüfis fea-

tina on.

Pära. Kurn a 11 s.

Päras on tüdige Kurnatifes on CufIWVSÜ* ja Cd(riH:i ) 6 Süi. »

Tool BiSO‘OH, Kui fulatis finäkof wärrai on tõendab See, et analüüfis
mis tõendab, et malk on Kurnatifele walatakfe nii palju KCH fulafift juurde,
analüüfis tois- et Emakas wärro ära kaoks. Kui H 2 5 nüüd kollate pära
muth on. CdS annab, on analüüfis Cd.

Manna ettetulevalelt elementidelt kuuluvad II krupi hulka tellur, fallium, leleen, vanaadium, roolfram, molüldeen ja peale nende meel kuld ühes platiiniga, millede analüüs mitte

järelw«adotud ei ole.
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IV tabel IH krupi metallide analflös.

Reaktiim (RbUjaSa-f-RHs-bRHtCI. 111 krupi metallid — raud, alumiinium, kroom, mangaan, tfink ja koobalt.

111 krupi metallid langemad mälja ammoniakuft, ja määmelammooniumi foolaft kloorammooniumi juuresolekul. Pära pestakfe kurnal 4—5 korda meega ja fegatakfe portfelaan-
kaufikefes külma 2 — normaalfe foolahapega. Soolahapes fularoad ära raua, alumiiniumi, kroomi, mangaani ja tsingi foolad, kuna päraste koobalti ja nikkle foalad jäärnad. Kurnami-

fega eraldatakfe pära fulatifeft.

Pära Kurnatis’

Kurnatifes mõimad olla SeCh, RlCls, CrCte, RlnCh ja ZnCh.
Kurnatis kondentfitakfe ja malatakfe lämmasfikuhapet juurde. RaOH

mangaani foolad. Kurnamifega eraldame pära fulatifeft. €nne kurnamift tuleb c

lüfeentamat kurnatift oli

*

Päras mõimad alla Cos ja RiS.
1 kurnatisfe
analüüfile

malamifel langemad mälja kroomi, raua ja
niffama palju mett juurde malada, kui ana-Kui analüüfis ainult üks ülemaltähendatud

metallidelt on, fiis mõib neid ülesleida juba eelana-
lüüfi juures katfeteft pura pärlite marmimifes. Koo-
balti pärle on külmalt finine, nikkle — pruun. Pära. Kurnatis.

Täielifema koobalti ülesleidmifeks fulatatakfe
üks ofa pära kuningamees ja aurutakfe medelik
ära, mille järgi portfelaan kauiikefes ülejäänud ofa

mees ära fulatatakfe. Sulatis, .millele hapu reak-

tfioon äädikahappega antud ja millele kaaliumi

falpeetri (KROb.) fulatift juurde mälutud on, laslakfe
umbes 12 tundi feista Kollane kristalliline pära
CofßOijöKä tõendab, et analüüfis koobalt on.

Pära mõib liialdada £e(OH)3, Cr(OH)3 ja FRn(OH)2
POra pestakfe kurnal fooja meega ja fulatatakfe

Sulatife lahjendamifeks malatakte fulatifele fooja mett
minut. RtüCl ja RHs. juurde malamifel langemad mälja
kui £e(OH)3 ja Cr(OH)3 (Võimalikult kiirema kurnamifega ei

kantfentritud foolahappes.
juurde ja keedetakfe mõni

Ija raua ja kroomi foolad,
eraldatakfe pära fulatifeft.

Kurnatis mõib fifaleada fll(0Ra)3 ja Zn(oßa)s
Kurnatifesfe malatakfe foolahapet ja rohmalatakfe foolahapet ja roh-

kesti ammoniaku. Wiimafe reaktiimi juurde ma-

lamifel langeb alumiinium mälja, kui FH(HH)s
Kurnamifega eraldatakfe pära fulatifeft.

Rikkeli analüüfiks mõetakfe teine ofa pära,
fulatatakfe nagu tähendatud, kuninga mees, auru-

takfe ära ja ülejääk fulatatakfe mees Täieliku

pära ärafulatamifeks malatakfe KCR fulatis juurde.
Kui nüüd faadud fulatifele meel HHiCI juurde mö-

lada ja fiis temasfe kloori gaafi lasta langeb mõne
minuti päralt mälja muft pära RilOHls, mis tõen-
dab, et analüüfis nikkel on.

111 krupi metallide hulka kuuluroad meel
ülesloetud metallid tulemad liiga harma ette ja feega

Pära mõib liialdada Se(llfi)3 ja Cr(OH)3.
Raua analüülis lulatatakle üks ola päralt laola happes

ja malatakle juurde KCFIS. mis lell juhtumitel, kui analüülis

raud on, lulatile punaleks muudab, mille tumedus analüülis
olema raua hulgalt ära oleneb. —

KCRS alemel tudib tarroltada ka mis lulatile
linifeks muudab, kui temas raud on. —

Kroomi analüüfiks luiafatakfe teine ofa pära looda ja
kaaliumi falpeetriga kokku. Roheline külma lulatile toärm

tõendab, et analüüfis kroom on. —

järgmifed: nioobium, prafeodüüm, uraan, tantaal, toorium
111 krupi metallide analüüfi juures läbi maadatud ei ole.
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Kurnatises mõib olla ITlnCIj.

Kurnatilesle malatakle mõni

tilk (Htii)2S2 ja loendatakle. Ihu-

karroa pära ITInS tõendab, et

analüülis mangaan on. —

titan, neodüüm, tfirkoonium

Kurnatiles on [2u(nH3)«]Ch.
Kurnatifele antakle hapu

reoktlioon äädikahappe
juurde malamifega Wää-

melmelinikult langeb roälja
malge pära 2nS mis tõen-

et analüülis flink on.

Päras on fll(OH)3.
Walge, peaaegu mär-

mlta, pära tõendab, etana-
lüülis alumiinium on.

tferium, berüllium, üttrium ja erbium. Käik liin

Kurnatis.Pära. Kurnatis. Pära.



V tabel. IV krupi metallide analflös.

Re«ktiiw (RbUfz COs ja RHx IV krupi metallid’— kaltfium, baarium ja ftrontfium.

(RHih COs ja RH:? 111 krupi kurnatifele juurde malamifel väljalangenud pära pestakfe looja meega ja fula-

tnkfe ära lämmastikuhappes, mida võimalikult vähem mõefakie. Sulatis aurutakfe ära portfelaan kaufikefes,
mille juures hoolega tähele panna tuleb, et laadud pära mitte liiga palju loendatud ei laaks Peale feda mala-

takfe täiesti kuivale pärale portfelaan kaufikefes mähe abloluutfet piiritult peale ja legatakfe hoolega flbfoluutfe

piiritute fees fularoad ära päras olevad metall kaltfiumi ja lämmastikuhape 1001, kuna baariumi ja ftrontfiumi

lämmastikuhape foolad fulatifesfe jäävad. Kurnamifega eraldame pära fulatifeft.

Kurnatis.Pära.

Pära rnõib liialdada BafßOsX SrlßOate ja mahe CatFKteJs.
Kaltfiumi kõrmaldamifeks päraft malatakfe kurnale, kus ülemaltähendatud

foolad on, 5-4 korda 5—4 cm
3 abloluutfet piiritult peale Pära, millelt nüüd kõik

Ca(ll0:?)2 kõrvaldatud on, kuimatakfe ja peale kontfentritud foolahappe
juurdemalamift aurutakfe ära. flurutamift ja foolahappe juurde roalamift
korratakfe 2 —3 korda. — Saadud kloriitidele malatakfe abloluutfet piiritult
peale ja kurnamifega eraldatakfe pära fulatifeft.

Kurnatis aurutakfe ära ja
uuritakfe platiintraadiga mär-

mita tulel. Telliskivi märmi

punane leek tõendab, et ana-

lüüfis Ca on- —

Pära. Kur natis.

BaClz ja mähe srCh.

SrCh, mis piiritutes ära ei (ulanud, kor-
maldakfe mitmekordfe piiritule roalamifega
kurnale, kus BaCh ja ülejäänud SrCh (egu
on. Järelejäänud puhas BaCh uuritakfe pla-
tiintraadiga männita tulel. Kollakas-roheline

leegi märm tõendab, et analüüfis baarium on.

SrCh.
Piiritute fulatis aurutakfe

ära ja uuritakfe platiintraa-
diga roärroita tulel Hele

punane leek tõendab, et ana-

lüüfis ftrontfium on.

IV krupi metallide analüüs on märkfa lihtfam, kui ühe ofa pära mees

kipfifulatift juurde roalame. Kui pära ei ilmu, ära aurutamife juures aga pärc
ega ftronffiumi, maid an kaltfium, ilmub pära aegamööda — on analilüfis ftr<

kiplifulatife juurde malamift — on analüüfis baarium.

ära fulatame ja laadud fulatifele
ne, ei ole analüüfis baariumipära faame,

> ftrontfium, ilmub pära kohe päralt

21
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VI tabel. V krupi metallide analüös.

V krupi metallid — kaalium, naatrium ju maagnium.

H krupi kurnatis aurutakfe ära ja laadud jäänus
tulatatakte toalahappes. Sulatis jaotakte kahte alaste,
millelt üks katleteks maagniumi peale läheb, teine —

naatriumi ja kaaliumi peale. €nne IV krupi kurnatifett

laadud jäänule ära lulatamilt loalahappes tuleb teda

hästi läbikuumendada. et valge laol HkhCl valge tuitfuna

ära lenduks. RtüCl, mis jäänuste jäädes, V krupi me-

tallide analüüfi fegama laaks, on meie omalt poolt ano-

Iflüti valatud reaktiividelt tündinud eelmiste kruppide
eraldamite juures

ntoagniumi analüüfi
jaoks rooetud foolahappe
fulatifeie roalatakk juurde
ammoniaku ja pära fuia-

tamifeks RH.CI, kui tee

peaks ilmuma. Wosmori
hapu naatrium peab and-
ma ronige kristallile pära,
kui analüütis maagniumi
toolad on. €t eelpooltä-
hendatud ronige pära kii-
rem ilmus, tuleb analüuti
tegada ja klaas kepikefega
näu külgi, milles analüüs

on öeruda. —

naatriumi ülesleidmifeks au-

rutakfe fulatis ära ja kattutakte

platiintraadikete abil toärroita

tulel, nagu tee juba eelanalüütis
tähendatud Helekollane tuleleek,
mille malgutel kirjutuslakk kol-
lane paistab, tõendab, et ana-

lüütis naatrium on. —- Kaaliumi
foolad toärcoitoad leegi lillaks,
mis iteäranis telgesti tudija pais-
tab, läbi tlnife koobalti klaati
roaadates.

naatriumi toolade kollane

tuli ei paista läbi koobalti klaafi.

V krupi metallide hulkaka kuuluvad, peale maagni-

,
meel liifium, rubiidium ja

kui liiga harva ettetulevate

umi, kaaliumi ja naatriumi

tteetium, millede analüüs,

läbivaadatud ei ale.
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Sifulife analüüfi juures tarmisminemad

milifed ühendufed ja nende märgid.

kee

I.

2.

3.

4

5.

6-

7.

8.

9.

10.

11.

12

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20

21.

22

25.

24

25

26

Happed.

Soola hape — HC£.
Wäämelmetinikhape — HžS.

Wäärolihape — H/SCh.

Eämmastikuhape — HROs.

Rädikahape — <Ti3(COOH).
Wiinahape — CiHeOö.

Cehelisühendufed.

Sööjanaater — RaOH.

Söojakaalium — KOH.
flmmoniak — RHa ehk RhLOH.

Soolad

Söehapeammoonium — ÖlHilaCOs.
Kioorammoonium RFUCZ,
Sooda — RaaCOs.

Wäätoelammooniumifool
(tulfiidammoonium).

Raafriumi äõdikahape tool — RüCžHsOž.

Wosmorihape naatrium — RaaHPCh.

Kloorialahappe naatrium — RaOCZ

Cämmastikuhappekefe naatrium — Raßo£.

Eämmastikuhappekete kaalium - KR(h.
Kloorkaltfium — CaCZa.
Kloorbaarium — BaCZ?
Kloorraud — SeCls.

Wäõirlihappe maagnium — RlgSCh.
Raua ftüaankaalium — K4|fe(Cn)e].
Tina tuhkur — PbCCsHeOa.
Klooringlistina — SIV/2.
Cömmastikuhapu koobaltifool —' CofßOsJs.
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27. Bämmastikuhapu fegahpendi elacoõbe — I
28 Oblikahape ammaanium
29. Kloorelamhõbe — HgCh.
30. Wäärolialahappekefe naatrium •— FkbSjO».
31. Broomnaatrium — Haßr.

— H<|2(nth)s

32 Tfücankaalium — KCH.

33. Joodkaalium — Kl
34. Rodaan kaalium — KCIIS.
35. Hapuarfeen kaaliumifool •— KHaflsO*.
36 Wäärolihapu tfink — ZnSO<.
37. Wäärolihapu mangaan — HlnSOt.
38. Wäärolihapu nikkel — HiSOi.
39 Wäärolihapu kaadmium — CdSCk.
40. Wäömlihapu matk CuSÖ4.
41. Kroom-kaaliumi maarjas —

42. fllumiinium-kaaliumi maarjas — RIK(SO*K
43. Cämmastikuhapu hõbe — figHOa.

Küllastatud fulatifed.

44. Wääroelroefiniku roeli — H2S4-H2O.
45. Baariumi hüdraat — Ba(OH)2--|-8H90.
46. Kipfi fulatis — CaSO4-|-2H20.
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